
i

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls.n.*
Proc.n.»041102gQ19

Rubrica:

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.' 04110216/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.“ 029/2019-
SRP. PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADN^ISTRAÇÃO e R C CORRÊA BARBOSA sob CNPJ n.“
24.972.277/0001-44. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO; Contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para Aquisição de Gêneros Alimentícios, de interesse das Secretarias Municipais do
Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 60.958,13 (sessenta mil, novecentos e cinquenta e oito
reais e treze centavos). DATA DO CONTRATO: 18 de agosto de 2020. VIGÊNCIA; Inicio:
18/08/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS; 02 02 SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 04 122 0003 2003 MANUT. E COORD DAS
ATIVIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE

CONSUMO; FONTE: 0.1.00.000000. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS -
Secretário Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr. RAIMUNDO CARLOS
CORRÊA BARBOSA - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 18 de agosto de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, /.^ /o/f /2020

Nome: K OQAU JtiJíOf

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533



Publicação: 25/08/2020Página 2 Diário Oficial Eletrônico Edição n°6AC20200825
10.122.0002.2021 - MANUT. E COORD. DA ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE; ELEMENTO DE

DESPESAS: 3.3,90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DF. RECURSO; 0.1.02. - RECEITAS DE

IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS VINC. À SAÚDE. /ÓRGÃO: 02 - PODER EXECUTIVO;

UNIDADE: 02.17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; PROJETO/ATIVIDADE: 10.301,0002.2109 -

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30,00 - MATERIAL

DE CONSUMO ! FONTE DE RECURSO: 0.1.14 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO

DH SAÚDE SUS; 000001 - BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES  E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE.

SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SAN lOS - Secrciário Municipal dc Saúde, pela CONTRATANTE e

0 Sra. GLAUCE MARIA OLÍMPIO DE OI.IVERA - Proprietária, pela CONTR.aTADA. Bacabal/MA. 24 de

agosto de 2020. ''.."'JVCiPAinFBACABAL MA

■ ● í- ZoÁ _

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 090701-012/2020. PREG.ÂO PRESENCIAI. n.“ 018/2019-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

URBANISMO e HF EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELl. ESPÉCIE; Contrato

Administrativo. OBJETO; Pre.stação dos serviços de Pavimentação e Recapeamento Asfáltico em vias públicas no

Município de Bacabal - MA. VALOR: RS 8.714.506.39 (Oito milhões sctccenlo.s c quatorze mil quinhentos e seis

reais c trinta c nove centavos). DATA DE ASSINATUR.A: 20 de agosto dc 2020. VIGÊNCIA: Início: 20/08/2020;
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS ETermino: 20/06/2021. EONTES DE RECURSOS: 02.05

URBANISMO; 15.451,0027.1023.0000 -CONST. MELllORIAS E PAVIMENTAÇÃO ASFÀLTICA; 4.4.90.51.00 -

OBRAS E INSTALAÇÕES. SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS JORGE SANTOS SILVA - Secretário Municipal de

Obras e Urbanismo, pela CONTR.ATANTE e o Sr. BRUNO VAL QUINTAN DE MENEZES - Proprietário, pela

CONTRATADA. Bacabal (MA), 20 de agosto dc 2020.

EXTR.ATO DE TERMO ADITIVO N'’ (101/2020

Extrato de Termo Aditivo n“ 001/2020, decorrente do Contrato n° 121201-02/2020. Partes: PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL através da SECRETARIA MUNICIPAL DF. EDUCAÇÃO c a empresa R, N. DA

COSTA EIRELL Espécie: Tcmio de Aditivo, Objeto: Aditivar a Prestação dc Serviços de engenharia civil sob

demanda, para atender as necessidades de serviços continuados de manutenção predial, corretiva, incluindo, reparos,

alterações físicas, recuperação c consertos das instalações, adaptaçòes/adequações decorrentes de alterações de layouts.

com fornecimento de mào-dc-obra e material, na Unidade Escolar Duque de Caxias, localizada no Bairro Areai no

Município de Bacabal/MA. Do Valor: R$ 30.395.67 (trinta mil. trezentos e noventa e cinco reais e .sessenta e sete

centavos). Data da Assinatura: 21/08/2020. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam dc

acordo as parles que assinam o lenno aditivo de contrato. Signatários: CONTRATANTE: Rosilda Alves dos Santos -

SciTCtária Municipal de Educação', CONTRATADO: Ruinulo Nascimento da Costa — Proprietário R. N. DA COSTA
EIREl.i

EXTRATO PE CONTRATO

II29/2019-SRP. PARTES:EXTRATO DO CONTRATO n." 04110216/2020. PREGÃO PRESENCIAL ii.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e

R C CORRÊA BARBOSA sob CNPJ n.° 24.972.277/0001-44, ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO:

Contratação de pessoa(s) juridica(s) para Aquisição de Gêneros Alimentícios, dc interesse das Secretarias Municipais

do Município dc Bacabal/MA. ̂ ■ALOR: RS 60.958.13 (sessenta mil. novecentos c cinquenta e oito rcais c treze

Prcfciiura Municipal liu liucahul - MA, IravC.ssa 15 dc Novembro, 23'í. Ccnlro - Bacabal - MaraiiliSo  ● Cliil': 657I«M10U u ww.bacabal.ma.gov.br
Olário Oficial do Município Hlclrúnico- SccrciariaMumcipal dc ,\dTninÍ!.mivilo e Planejamento - Ponc; (W) .?(>2I HS.Vt ● dmn,í;bacabal.iiii>.gov,br

HdiçSo no n''hAC2(l2Uüf!25



Publicação: 25/08/2020

ccn(avos). DATA DO CONTRATO: 18 de agosto de 2020. VIGÊNCIA: Início: 18/08/2020; Téntiino: 31/12/2020.

FONTES DE RECURSOS: 02 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO;  04 122 0003 2003

MANUT. E COORD DAS ATIVIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 3,3.90.30.00 MATERIAL DE

CONSUMO; FONTE: 0.1.00.000000. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário Municipal de

Administração, pela CONTRATANTE c o Sr. RAIMUNDO CARLOS CORREAc,BARBOSAi-r-írc5)rieláíio,i!!K:!a

J^lãl

Diário Oficia Eletrônico Edição n°BAC20200625Página 3

CONTRATADA. Bacabal/MA, 18 de agosto de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO ii." 04110217/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 029/2019-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL e R C CORRÊA BARBOSA sob CNPJ n." 24.972.277/0001-44. ESPÉCIE: Contrato Administrativo.

OB.IETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para Aquisição dc Gêneros Alimentícios, de interesse das Secretarias

Municipais do Município de Bacabal/M.4. VALOR: R$ 13.747,12 (treze mil, setecentos c quarenta e sete reais c doze

centavos). DATA DO CONTRATO: 18 de agosto de 2020. VIGÊNCIA: Inicio: 18/08/2020; Ténnino: 31/12/2020.

FONTES DE RECURSOS: 02 09 SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 244 0028 2043 0000

MANUT. E COORD DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.30.00

MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.00.000000 / 02 18 FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL-

FMAS; 08 244 0028 2204 0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.30.00

MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.29.000000. SIGNATÁRIOS: Sra. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS -

Secretária Municipal de Assistência Social, pela CONTRATANTE c o Sr, RAIMUNDO CARLOS CORRÊA

BARBOSA - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 18 de agosto de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.” 04110218/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 029/2019-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e

A D S TELES LTDA sob CNPJ n.“ 34.242.387/0001-04. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OB.IETO: Contratação

dc pessoa(s) jurídica(s) para Aquisição dc Gêneros Alimcnticios. de interesse das Secretarias Municipais do Município

dc Bacabal/MA. VALOR: R$ 39.358,00 (trinta c nove mil, trezentos e cinquenta e oito reais). DATA DO

CONTRATO; 18 de agosto de 2020. VIGÊNCIA: Início; 18/08/2020: Término; 31/12/2020. FONTES DE

RECURSOS: 02 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 04 122 0003 2003 MANUT. E COORD

DAS ATIVIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.30,00 MATERIAL DE CONSUMO; FONTE:

0,1,00.000000, SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário Municipal dc Administração, pela

CONTRATANTE c o Sr. ADRIANA I)A SILVA TELES - Proprietária, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 18 dc

agosto de 2020.

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38 | Criado pela Lei N° 1.241 de 14

de março de 2014

Prefeilo Edvan Brandão de Farias

Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal -
Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone; (99) 3621 0533

Prefeiiucu Munitipal de Bacabal - MA, 'l'r»\cs\a 15 de Novembro. 229, Cenuo - Bacabal - Maraiihào ● CKP: 65700-000 vvw w.bacabal.ma gov.br

Diário Oficial do Município t-leirónieo- Seoreiaria Municipal de .Adminwravâo e Planejainenio - Pone: (99)3621 0533- dom/u bacabal.ma.gov.br
Edieáo no n»HAC'202üO825


